PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 сентября 2017 г.
	№ 466-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 09.07.2014 № 278-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в целях возмещения части затрат в связи с проведением
мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 09.07.2014 № 278-П «Об утверждении Порядка
предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам в целях возмещения части затрат в связи с проведением мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры,
туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:
1) в абзаце восемнадцатом пункта 5 слова «задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в областной бюджет Ульяновской
области, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах»;
2) в пункте 51:

а) абзац второй  изложить в следующей редакции:
«у претендентов должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;»;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«претенденты – юридические лица не должны находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

А.А.Смекалин

1409ар2